
Zápis z jednání výboru Spolek Skutek 15.4.2025 

Přítomní*é: Jitka Hlaváčková, Alena Kunicová, Martin Netočný, Zuzana Štefková, Hana Janečková  
Nepřítomni*é: Johana Lomová, Jiří Ptáček, Jiří Pitrmuc 

 

téma #1 - volba předsedy / předsedkyně  

 

- Alena znovu upozorňuje na potřebu výměny ve vedoucí funkci, dlouhodobě to 

odkládáme a nikdo se nemá k řešení (= nikdo nechce funkci předsedy/kyně) 

- v minulosti jsme řešily/i návrhy: volba losem, kolektivní orgán, rotující předsednictví 

- Martin navrhuje dovolit členstvo výboru a následně volit předsedu / předsedkyni, 

přičemž Alena nesouhlasí (změna počtu členstva podle ní nic neřeší, jenom věc tím 

dále odkládáme, nepředpokládá se, že by někdo z nových rovnou kandidoval). 

- Jitka navrhuje vytvořit předsednický tandem, načež Alena oponuje, že by bylo nutné 

změnit stanovy spolku, co musí schválit členská základna 

- Dále byla projednána varianta “předseda a místopředseda” při symetrickém 

rozdělení povinností (a představě, že se cca po roce ve funkci vymění) - tato 

varianta je podle Aleny nejschůdnější s ohledem na současné stanovy 

- Jitka navrhuje vytvoření tabulky s pracovními úkony, které je nutné v rámci fungování 

vypadat. 

- Každý člen / členka výboru se bude věnovat části agendy. 

- Tabulka bude nabídnuta také členské základně s prosbou o participaci. 

- Jitka se po krátké diskuzi uvolila k zaujetí funkce předsedkyně. Alena souhlasila s 

tím, že by se mohla přesunout na pozici místopředsedkyně, po ověření doby trvání 

funkce stávajícího místopředsedy a jeho názoru na věc - jelikož je tento nápad 

projednán jen částí výboru (ačkoliv usnášeníschopné), necháme ještě na vyjádření 

zbytku 

- Volba předsedy / předsedkyně a místopředsedy / místopředsedkyně proběhne 

na příští schůzi výboru 28. dubna 2025 

- veškeré členstvo výboru bude o této skutečnosti informováno 

- do 28. dubna je rovněž možné pokládat návrhy na další kandidátstvo 

 

téma #2 - komunikace výboru s členskou základnou a viditelnost činnosti 

 

- Je potřeba vyřešit newslettery - deadline se stanoví příště a téma se taktéž otevře na 

další schůzi. 

- Jitka Pitrmuc by (i s ohledem na své předchozí přísliby) převzal funkci grafického 

nalívače. 

- Jitka navrhuje využívat AI k formulaci newsletteru.  

- detaily a postup může dořešit tabulka s úkoly dle bodu 1 

 

téma #3 - členství v komisích - reprezentace spolku Skutek  

 

- Alena informuje: 

- oslovilo nás Ministerstvo pro místní rozvoj - pořizuje Politiku architektury a 

stavební kultury ČR dle stavebního zákona 



- zřizuje pracovní skupinu k politice architektury a stavební kultury a vyzývá 

nás k nominaci zástupce/kyně 

- Náplní pracovní skupiny budou setkání (1x až 2x ročně) umožňující předání 

aktuálních informací týkajících se PASK ČR, informování o naplňování 

stanovených opatření a diskuzi k aktuálním tématům. Členům pracovní 

skupiny budou rovněž zasílány informace týkající se kvality vystavěného 

prostředí, včetně informací z Evropské komise. 

- deadline na nominaci 30. dubna 

- Jitka se (i s ohledem na své další aktivity) hlásí k obsazení pozice 

- Úkol pro Alenu - do 30. odepsat ministerstvu a nominovat Jitku 

- Jitka informuje 

- členství v komisi programu Umění na předpis - vzniká mezirezortní komise, 

do níž by mohl být Skutek eventuelně přizván 

- Zuzana se hlásí k obsazení pozice 

- Jitka se 16. dubna zúčastní Kulatého stolu k přípravě Státní kulturní politiky (SKP26 

+) 

 

téma #4 - do pravidel udělování grantů na MHMP se podařila prosadit formulace eliminující 

situaci kolem Světové 1 (viz minulý zápis) 

 

- odebrání dotace instituci, která je podezřelá z terorismu apod., bude možné až na 

základě pravomocného rozhodnutí soudu  

- Zuzka se bude snažit o včlenění podobné formulace do garance GHMP nad galerií 

Artwall - Skutek v tomto ohledu otevře jednání s Helenou Musilovou. 

 

téma #5 - zápisy a další 

 

- Úkol pro Martina - Prohledat zápisy na svém disku za rok 2024 a 2025. 

- Všechny chybějící zápisy je potřeba formalizovat a publikovat na webu Skutku. 

- Doformulovat zápis členské schůze Skutku (podzim 2024). 

- napsat výroční zprávu 2024 (ověřit zprávu z 2023) 

- dořešit účetnictví 

 

 

Příští schůze výboru 28. dubna 2025 

 

 

Napsal Martin. N., ověřila Alena K. 


